

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

piątek, 9 marca 2012 roku

BR-02.0623-1-49/12

AKTUALNOŚCI

O cenach biletów i planach zagospodarowania

Sesję Rady Miasta Krakowa, która odbyła się 7 marca - zdominowała dyskusja nad podwyżką cen biletów. Zarówno radni, jak i przedstawiciele projektodawcy przedstawiali różne argumenty. Ostatecznie zmiana uchwały nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego została przyjęta przez radnych.

Żywiłowa była również dyskusja podczas pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Płaszów-Rybitwy”. O losie tej uchwały radni zadecydują najprawdopodobniej podczas sesji 21 marca.

Radni podjęli natomiast uchwały dotyczące przystąpienia do sporządzenia planów lub zmiany planów zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Lubomirskiego – Bieliny-Prażmowskiego”; „III Kampus UJ – Wschód”; „Swoszowice-Uzdrowisko”; „Swoszowice-Wschód”. Podjęta została również uchwała dotycząca ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokość kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. Radni przychyliłi się również do projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Krakowa w sprawie propozycji zmian granic dzielnic. Radni podjęli też uchwałę w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta. Jednym z zapisów tego projektu jest możliwość zgłaszania projektów uchwał przez grupy mieszkańców. Akceptację Rady zyskała również rezolucja w sprawie dofinansowania przygotowanych przez gminę inwestycji w infrastrukturę sportową.

O paniach w sali obrad

Krakowianki 50+ to spotkania organizowane od 4 lat przez radną Martę Patenę. W najbliższą niedzielę, 11 marca panie 50+ spotkają się w Sali obrad Rady Miasta Krakowa. Tym razem opowiadać będą o „kobietach wywrotowych”, które działały w opozycji.

W ubiegłym roku panie rozmawiały krakowiankach z przełomu XIX i XX wieku. Początek spotkania Krakowianki 50+ w Sali obrad Rady Miasta Krakowa o godzinie 12.

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI**12 marca – poniedziałek****Komisja Praworządności, godz. 14, sala J. Dietla pl. Wszystkich Świętych 3-4**

1. Omówienie rocznego sprawozdania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Komisja Główna, godz. 15, sala 303 Plac Wszystkich Świętych 3-4

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad.
2. Uzgodnienie porządku obrad XL sesji Rady Miasta Krakowa planowanej na środę , 21 marca 2012 r.
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia, komunikaty.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Komisja ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej, godz. 15:45 sala J.
Dietla pl. Wszystkich Świętych 3-4**

1. Program przygotowania Gminy Miejskiej Kraków do aplikacji o środki europejskie w perspektywie finansowej 2014-2020.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia, komunikaty.

**Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu
Społecznego, godz.. 16:30 sala nr 303 Urząd Miasta Krakowa Plac
Wszystkich Świętych 3-4**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Dyskusja w sprawie Statutów Dzielnic Miasta Krakowa.
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia, komunikaty.
5. Zamknięcie posiedzenia.

13 marca – wtorek

**Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej, godz. 15:15 UMK sala
Dietla Pl. Wszystkich Świętych 3-4**

1. Otwarcie posiedzenia.
 2. Imprezy sportowe organizowane przez Zarząd Infrastruktury Sportowej (stan przygotowań)
- przedstawienie informacji przez ZIS.
 3. Sprawy bieżące.
 4. Oświadczenia, komunikaty.
 5. Zamknięcie posiedzenia.
-

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

O lekach, żłobkach i zasadach zbycia

Posiedzenie komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrawiskowej poświęcone było przede wszystkim opiniowaniu projektów uchwał Rady Miasta Krakowa, które były rozpatrywane na sesji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2012. Największą dyskusję wywołał wprowadzony do porządku posiedzenia projekt uchwały w sprawie zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych stanowiących własność, będących w użytkowaniu lub w użytkowaniu wieczystym samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których podmiotem tworzącym jest Gmina Miejska Kraków. Komisja nie wydała pozytywnej opinii do ww. projektu i postanowiła wrócić do tej sprawy na kolejnym posiedzeniu. W drugiej części posiedzenia komisja debatowała nad rezolucją w sprawie zapewnienia służbie zdrowia i farmaceutom warunków wykonywania ich obowiązków na poziomie gwarantującym ubezpieczonym pacjentom dostęp do leków i świadczeń zdrowotnych możliwie najwyższej jakości. Rezolucja ta została odesłana do komisji celem przeredagowania. Ostatecznie Jerzy Friediger, przewodniczący komisji zaproponował przyjęcie nowej treści rezolucji do Ministra Zdrowia w sprawie ułatwienia pacjentom dostępu do leków refundowanych.

Wcześniejsza spłata zobowiązań

Posiedzenie Komisji Budżetowej poświęcone było przede wszystkim opiniowaniu projektów uchwał przewidzianych w porządku obrad sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 7 marca 2012 r.

Komisja zaopiniowała pozytywnie m.in. 5 projektów dotyczących zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012. Zaopiniowano także pozytywnie projekty uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa oraz projekt w sprawie emisji obligacji komunalnych, która ma na celu pozyskanie środków na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. Będzie to V emisja obligacji

emitowana przez Miasto Kraków. Poza projektami uchwał komisja zaopiniowała również pozytywnie projekt zarządzenia Prezydenta w sprawie zmian w budżecie, dotyczące zmiany przeznaczenia rezerwy celowej za zadania inwestycyjne wynikające z kompetencji decyzyjnych dzielnic oraz dwa wykazy lokali użytkowych przeznaczonych do zbycia na rzecz najemców.

Kontrowersyjna Strategia Rozwoju Edukacji

Posiedzenie Komisji Edukacji miało być poświęcone dyskusji na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Edukacji w Krakowie w latach 2011-2018 – druk nr 630. Jednak w związku z wątpliwościami, które pojawiły się podczas posiedzenia odnośnie przedstawionego przez Annę Korfel-Jasińską, dyrektor Wydziału Edukacji „Protokołu zdawczo-odbiorczego dotyczącego realizacji umowy nr W/I/2596/EK/2011 z dnia 26 sierpnia 2011 r.” i wyjaśnieniach w tym temacie ze strony Beaty Trackiej-Samborskiej, zastępcy dyrektora Wydziału Edukacji w tym temacie, komisja zdjęła z porządku posiedzenia punkt „Dyskusja na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Edukacji w Krakowie w latach 2011-2018 – druk nr 630” do czasu otrzymania opinii prawnej. Komisja postanowiła wystąpić o opinię prawną w kwestii: czy w świetle cytowanego wyżej „Protokołu” Miasto jest właścicielem dokumentu „Strategia Rozwoju Edukacji w Krakowie w latach 2011-2018” opracowanego przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Administracji. Ponadto komisja zapoznała się z przedstawioną przez przewodniczącą bieżącą korespondencją oraz informacją na temat działalności i aktualnej sytuacji placówek wsparcia dziennego znajdujących się w szkołach. 8 placówek wsparcia dziennego zlokalizowanych w szkołach ma być zlikwidowanych z dniem 1 lipca 2012 r. ze względu na brak środków finansowych w budżecie MOPS na ten cel. Wobec braku środków finansowanie tych placówek będzie do czerwca 2012 r.

Nowe zasady becikowego?

Głównym tematem posiedzenia komisji Rodziny i Polityki Społecznej była informacja Wydziału Spraw Społecznych na temat funkcjonowania systemu wypłacania świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Informację przedstawiła Henryka Kiszka – zastępca dyrektora Wydziału Spraw Społecznych.

Na prośbę radnych szczególną uwagę zwróciła na świadczenia wypłacane z tytułu urodzenia się dziecka. Omówiła trzy typy świadczeń z tego tytułu, które są wypłacane, finansowanych z budżetu państwa i z budżetu miasta. Przewodniczący komisji przedstawił przygotowywany projekt uchwały, który ma wprowadzić nowe zasady wypłacania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka, finansowanej z budżetu gminy. Nowością ma być możliwość przeznaczenia zapomogi tylko na wydatki związane z bezpośrednimi potrzebami dziecka lub świadczenia zdrowotne nie refundowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Osoba pobierająca świadczenie będzie miała obowiązek udokumentowania poniesionych wydatków imiennymi rachunkami. Obok tematu świadczeń komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2012 oraz wysłuchała informacji Anny Okońskiej-Walkowicz – Zastępcy Prezydenta Miasta na temat planowanej likwidacji socjoterapeutycznych świetlic środowiskowych dla dzieci, prowadzonych w szkołach. Z powodu braku środków finansowych świetlice te mają funkcjonować tylko do końca czerwca br.

Na utrzymanie terenów zielonych

Posiedzenie Komisji Infrastruktury poświęcone było głównie opiniowaniu projektów uchwał, które będą rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa. Komisja pozytywnie zaopiniowała m.in. projekty uchwał w sprawie:

- przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2012
 - zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego;
 - określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na utrzymanie, konserwację i pielęgnację terenów zielonych na cmentarzach komunalnych oraz rekonstrukcję nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu typowania w 2012 roku.
-

Kontrowersyjny przebieg ulicy Półłanki

Posiedzenie komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska poświęcone było przede wszystkim opiniowaniu projektów uchwał Rady Miasta Krakowa, które będą rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2012. Największą dyskusję wywołał projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Płaszów- Rybitwy”. Projekt planu był procedowany w 2006 roku. Podstawowym problemem planu jest przebieg ulicy Półłanki. W dniu dzisiejszym ma odbyć się spotkanie z mieszkańcami ww. sprawie. Ostatecznie komisja przesunęła opiniowanie projektu uchwały na następne posiedzenie. W drugiej części posiedzenia komisja zapoznała się z informacją przedstawioną przez Elżbietę Koterbę, zastępcę Prezydenta Miasta na temat zasad i parametrów parkingowych zapisanych w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obszaru „Cystersów”. Grzegorz Stawowy, Przewodniczący Komisji zaproponował wystąpić z wnioskiem do Prezydenta Miasta o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Cystersów” w obszarze zmian parametrów parkingowych w terenach mieszkaniowych.

Strefa aktywności gospodarczej

Jednym z głównych tematów posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji był raport o postępach w organizacji międzynarodowego konkursu na koncepcję strefy aktywności gospodarczej w Nowej Hucie. Rafał Kulczycki, przedstawiciel Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta, p.o. kierownika Centrum Obsługi Inwestora objaśniał walory terenu i procedurę konkursu. Jednym z najważniejszych elementów przyszłej strefy aktywności gospodarczej są tereny kombinatu Arcelor Mittal, którego przedstawiciele brali udział w posiedzeniu. Spółka wsparła również finansowo nagrodę dla najlepszego projektu. Specjalna strefa aktywności gospodarczej ma oferować inwestorom nowoczesną infrastrukturę, przywileje ekonomiczne i jedną z najlepszych w Małopolsce lokalizacji. Funkcje gospodarcze mają harmonijnie łączyć się z nowoczesną, proekologiczną urbanistyką. List intencyjny w tej sprawie został podpisany w 2010 r. przez reprezentantów gminy, Wojewodę Małopolskiego oraz przedstawicieli Arcelor Mittal, właściciela większej części terenu. – To, że wokół kombinatu przez lata istniała strefa ochronna, w której nie wolno było nic budować stanowi dziś ogromną zaletę

tych terenów, a zarazem wielkie wyzwanie – powiedział wiceprzewodniczący komisji Sławomir Ptaszkiewicz. Główną oś rozwoju będzie ciągnąć się od ul. Igołomskiej, wzdłuż torów kolejowych aż do linii Wisły. - Nowa Huta w wyniku utworzenia strefy gospodarczej może zyskać inną tożsamość tak jak Manchester lub Lille, które borykając się z przemysłowym dziedzictwem postawiły na rewitalizację i nowoczesną gospodarkę – mówiła Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba.

Konkurs mieści się w trzech obszarach:

- obszar planistyczny
- obszar rozwoju gospodarczego
- obszar wykorzystania zgromadzonego potencjału

Wysokość nagród daje rękojmię w pozyskaniu prestiżowych pracowni. Prestiż i jakość najlepszego projektu zagwarantują międzynarodowe sławy – w sędzie konkursowym są wybitni architekci z Niemiec, Holandii, Austrii, Szkocji. Służyli nam radą podczas tworzenia regulaminu – mówił Rafał Kulczycki. Radę Miasta Krakowa reprezentują w sędzie konkursowym radni Paweł Węgrzyn i Sławomir Ptaszkiewicz, przewodniczący i wiceprzewodniczący Komisji Innowacji i Rozwoju. 3-4 lutego odbyło się wstępne posiedzenie organizatorów i przegląd objętych konkursem terenów. Projekt ma mieć charakter ideowy, stworzyć rozwiązania, które będą wprowadzane przez wiele lat – mówiła Elżbieta Koterba. Rafał Kulczycki z Centrum Obsługi Inwestora zapewnił, że podjęto starania by konkurs zyskał międzynarodową renomę – informację przekazaliśmy m.in. do Stowarzyszenia Architektów Rzeczypospolitej Polskiej, do miast partnerskich – wyliczał. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 4 lipca 2012 roku. Komisja jednogłośnie sprawozdanie z realizacji uchwały kierunkowej w sprawie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej KRAKÓW według stanu z dnia 31 grudnia 2011 roku. Uchwała ta stanowi jeden z fundamentów obecnych starań o unowocześnienie krakowskiej gospodarki.

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa podczas posiedzenia 28 lutego zapoznała się z realizacją uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia Parku Kulturowego pn. „Park Kulturowy Stare Miasto”.

Zespół ekspertów z Politechniki Krakowskiej (dr inż. arch. Urszula Forczek-Brataniec, dr inż. arch. Krzysztof Wielgus) pod kierownictwem prof. dr hab. inż. arch. Zbigniewa Myczkowskiego dokonał prezentacji planu ochrony Parku Kulturowego p. n. „Park Kulturowy Stare Miasto”, informując o tym, jak przygotowywano ten plan, co brano pod uwagę i w oparciu o jakie materiały źródłowe, jakie przyjęto założenia koncepcyjne i realizacyjne. Wyjaśniono także na czym polega metodyka studium widokowego oraz zwrócono uwagę na powiązanie planu ochrony Parku Kulturowego z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nazw ulic wg druku nr 627.

PATRONATY PRZEWODNICZĄCEGO RMK

Podatkowa pomoc dla niepełnosprawnych

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął patronatem akcję „Doradcy podatkowi pomagają osobom niepełnosprawnym wypełnić PIT za 2011 rok”. Celem tej akcji jest przekazanie osobom niepełnosprawnym rzetelnej informacji w zakresie możliwości skorzystania z odliczeń wydatków poniesionych na cele rehabilitacyjne oraz sposobów ich udokumentowania oraz pomoc w rozliczeniu podatku dochodowego za rok 2011. Bezpłatne konsultacje telefoniczne odbędą się: 7, 8, 13, 14, 15, 20, 21, 22, 27, 28 oraz 29 marca pod numerem telefonu 504 204 558. Akcja organizowana jest przez Krajową Izbę Doradców Podatkowych. Oprócz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa akcję honorowym patronatem objęli również burmistrzowie: Chrzanowa, Bochni, Brzeska, Trzebini, Libiąża i gminy Alwernia.

Pamiętając o wyklętych

Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie organizuje II spotkanie z cyklu „Krakowskie debaty o historii z młodzieżą”. Tym razem pretekstem do spotkania będzie obchodzony 1 marca Narodowym Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych:” Do udziału w debacie, która 8 marca odbędzie się w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa – zaproszeni zostali uczniowie z krakowskich i małopolskich szkół ponadgimnazjalnych. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął to wydarzenie honorowym patronatem.

Przeciwdziałać „odwracaniu się”

„Czyżyńska Akademia Samorządności” to projekt skierowany do młodych mieszkańców Czyżyn – uczniów szkół gimnazjalnych, średnich oraz studentów. To właśnie w ręce tych osób za kilka lat trafi los naszych dzielnic, miasta oraz województwa. Przeciwdziałanie procesowi „odwracania się” młodych ludzi od strefy publicznej, aby było skuteczne, powinno przebiegać na dwóch płaszczyznach: promowania aktywności obywatelskiej oraz edukacji obywatelskiej. Do tego celu ma właśnie służyć projekt „Czyżyńska Akademia Samorządności” uruchamiany przez dzielnicę XIV. W jego ramach zorganizowany ma zostać cykl wykładów obejmujących zagadnienia dotyczące samorządu. Oprócz wykładów w planach organizatorów znalazły się również spotkania ze znanymi samorządowcami i politykami, którzy chcieliby podzielić się ze uczestnikami projektu doświadczeniami i wiedzą. Na zakończenie projektu organizowany będzie egzamin, który pozwoli określić poziom wiedzy zdobytej przez uczestników projektu. Organizatorzy „Czyżyńskiej Akademii Samorządności” chcą również zorganizować wycieczki – zwiedzanie Sejmu, Sali obrad Rady Miasta Krakowa czy Sali posiedzeń Sejmiku Województwa Małopolskiego. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął ten projekt honorowym patronatem.

Papież do polityków

16 marca w Sali obrad Rady Miasta Krakowa rozpocznie się konferencja naukowa „Kultura polityczna w nauczaniu Jana Pawła II”, którą Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął honorowym patronatem. Konferencja ma na celu przypomnienie i nowe odczytanie przesłania bł. Jana Pawła II do polityków. Ogłoszony w środowisku szkół im. Bogdana Jańskiego (organizatora konferencji) „Rok 2012 – rokiem odpowiedzialności politycznej” jest okazją do wskazania zadań, jakie stają przed ludźmi polityki. Dlatego wskazania kierowane do nich przez Jana Pawła II powinny stać się okazją do odkrycia sensu i celu uprawiania polityki, jak również być zobowiązującym głosem, który woła o prawych i sumiennych polityków. Niejednokrotnie z wypowiedzi Papieża wybrzmiewała troska o jedność w narodzie, a także apel o kształtowanie polityki w taki sposób, aby nie była ona jedynie walką frakcji o załatwianie partykularnych interesów, a wychodziła naprzeciw potrzebom obywateli. Podczas konferencji odbędzie się promocja książki wydanej przez Szkołę Wyższą im. Bogdana Jańskiego „Jan Paweł II do polityków”.

Woman in love

„Kobieta w prawie. Woman in law” to tytuł konferencji organizowanej 16 i 17 marca przez Ośrodek Międzynarodowego Prawa Humanitarnego i Praw Człowieka Wydziału Prawa i Administracji UJ oraz Sekcja Prawa Międzynarodowego Publicznego i Prawa Człowieka TBSP UJ. Przewodniczący objął to wydarzenie swoim patronatem. Konferencja ma na celu przedstawienie współczesnej kobiety poprzez pryzmat przysługujących jej praw wpływających z powszechnej godności człowieka. Pierwszy dzień konferencji będzie skupiał się na tematach związanych z uznaniem pozycji kobiety we współczesnych społeczeństwach, czyli m.in. umacnianiu się jej roli jako dobrego pracownika, naukowca i eksperta. Natomiast drugi dzień konferencji zakłada przedstawienie zagrożeń związanych z handlem ludźmi, a także przemocą, przymusową pracą i niewolnictwem.

PROJEKTY UCHWAŁ

Radni przygotowali projekt uchwały w sprawie upoważnienia do przyjmowania w imieniu Rady Miasta Krakowa obywateli w sprawach skarg i wniosków rozpatrywanych przez RMK.

Wojewoda Małopolski jako organ nadzoru w zaleceniach pokontrolnych zwrócił się o podjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały dotyczącej upoważnienia przewodniczącego lub innego członka rady do przyjmowania obywateli w sprawach skarg i wniosków. Ze zgłoszenia skargi lub wniosku ustnie sporządza się protokół wg wzoru będącego załącznikiem do uchwały. Złożone skargi przekazywane są niezwłocznie Komisji Rewizyjnej, celem podjęcia działań należących do zakresu działań komisji.

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt rezolucji w sprawie sytuacji finansowej Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”. Jak czytamy w projekcie rezolucji: „zmniejszenie w roku 2012 przez samorząd mazowiecki dotacji dla „Mazowsza” jest powodem ogromnych perturbacji mogących spowodować likwidację zespołu tak bardzo zasłużonego dla naszej kultury. Rada Miasta zwraca się do parlamentarzystów, premiera oraz

ministra kultury i dziedzictwa narodowego o ochronę i pomoc finansową z budżetu państwa dla zespołu. Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze” winien zostać przekształcony w Narodową Instytucję Kultury”. Pod projektem rezolucji podpisali się radni: Stanisław Rachwał, Józef Pilch, Edward Porębski, Barbara Nowak oraz Marcin Szymański.

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały w sprawie przyjęciu planu prac Rady na rok 2012. Plan został opracowany w oparciu o propozycje prezydenta oraz plany prac komisji RMK. W planie prac znalazły się m.in.:

- przystąpienia do sporządzania planów zagospodarowania przestrzennego
 - polityka mieszkaniowa Krakowa
 - wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz zasobem tymczasowym na lata 2012-2016
 - program obsługi parkingowej dla Krakowa
- Przyjęcie wieloletniego programu współpracy gminy miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2012-2014
- przyjęcie programu współpracy między gminą miejską Kraków a rządem Moskwy na lata 2012-2014
 - zmiana uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę miejską Kraków
 - ustalenie planu sieci szkół ponadgimnazjalnych w Krakowie
 - ustanowienie uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej
 - przyjęcie „Strategii rozwoju edukacji w Krakowie na lata 2011-2018”
 - przyjęcie programu ochrony środowiska dla Krakowa
 - wieloletnia prognoza finansowa miasta na lata 2013 i następne
 - utworzenie nowych instytucji kultury
 - stawki podatku od nieruchomości
 - dotacja przedmiotowa na rekonstrukcje nagrobków żołnierzy polskich
 - objęcie przez RMK honorowego patronatu nad jubileuszem 500-lecia powstania cechu Rzemiosł Budowlanych
 - zaproszenia w celu osiedlenia się rodzin z Kazachstanu
 - projekt zmiany statutu miasta Krakowa
-

- zmiany statutów dzielnic
- konsultacji społecznych w Krakowie

Radni przygotowali również projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla prezydenta dotyczących realizacji remontu dróg publicznych, krajowych, wojewódzkich, powiatowych, gminnych będących w utrzymaniu gminy miejskiej Kraków. Przygotowanie harmonogramu remontu dróg na lata 2012-2015 wraz z dokonaniem szczegółowej analizy potrzeb remontowych odcinków dróg publicznych w oparciu o inwentaryzację (w tym fotograficzną), przygotowaną przez jednostki gminne – będzie stanowiło podstawę do realizacji, wg tej technologii, remontu dróg publicznych. Harmonogram remontu dróg na poszczególne lata będzie dopasowany do wysokości finansowania w budżecie. Celowym byłoby przeznaczenie na wykonywanie remontów dróg w każdym roku kalendarzowym od 30 do 40 mln zł. Za ok. 30 mln zł rocznie można wyremontować ok. 60 km dróg o szerokości 3,5 mb. (...) Program remontu dróg publicznych w Krakowie na lata 2012-2015” przyczyni się do poprawienia warunków technicznych infrastruktury drogowej oraz do rozwoju gospodarczego – czytamy w projekcie uchwały, pod którym podpisali się m.in. radny Wojciech Wojtowicz, Paweł Węgrzyn i Jerzy Fedorowicz.

APEL PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA KRAKOWA

Płać podatki w Krakowie

Kraków jest czymś więcej niż miastem. To miejsce magiczne. Jego piękno, urok i czar znane są na całym świecie. Kraków to urocze zakątki, liczne zabytki i unikatowe w skali światowej centrum. To także europejskie centrum kultury, słynące z koncertów, przedstawień teatralnych, muzycznych festiwali. To miasto wprost wymarzone do życia! Wiedzą o tym nie tylko rodowici krakowianie, ale również Ci, którzy przyjechali tu mieszkać, studiować i pracować. Dlatego, jeśli Kraków stał się częścią Twojego życia, a wciąż nie jesteś w nim zameldowany, płać w nim podatki! Jeśli to zrobisz, zyskasz podwójnie. Podatek wróci do Ciebie w postaci lepszych dróg, bardziej nowoczesnej i usprawnionej komunikacji miejskiej,

czystych osiedli i parków oraz bogatszej oferty kulturalnej. Jeśli boisz się papierkowej roboty lub wydaje Ci się to zbyt trudne i czasochłonne, wiedz, że nie ma nic prostszego! Wystarczy jedynie wypełnić aktualizację NIP-3. Dlatego, drogi mieszkańcu naszego pięknego miasta, nie pytaj co Kraków może zrobić dla Ciebie, zapytaj co Ty możesz zrobić dla Krakowa! I zapłać tu swój podatek.

DYŻURY RADNYCH

12 marca – poniedziałek

Krzysztof Durek – godz. 13 – 14, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Stanisław Rachwał – godz. 16 – 17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Bogusław Kośmider – godz. 16 – 17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 205

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 18 – 19, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64

WARTO WIEDZIEĆ

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2012:

- 21 marca
- 4 kwietnia
- 25 kwietnia
- 16 maja
- 30 maja
- 13 czerwca
- 27 czerwca

- 11 lipca
- 29 sierpnia
- 12 września
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa
tel. 12 61 61 249, 0501148454, fax. 12 61 61 702,
e-mail: magdalena.bartlewicz@um.krakow.pl
